
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 31 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EF384016829D94ACE21A38A60BDD73D



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 080/2022, DE 31 DE MARÇO DE 2022 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COMITÊ LOCAL DE GESTÃO

COLABORATIVA DO PROCESSO DE FORMAÇÃO PARA (RE)ELABORAÇÃO DOS PROJETOS POLÍTICOS PEDAGÓGICOS DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESOLUÇÃO N202/2022 DE 24 DE MARÇO DE 2022.

• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EF384016829D94ACE21A38A60BDD73D



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

PORTARIA Nº 080/2022, DE 31 DE MARÇO DE 2022 

 
Dispõe sobre a nomeação do Comitê Local de Gestão 
Colaborativa do Processo de Formação para 
(Re)Elaboração dos Projetos Políticos Pedagógicos das 
Unidades Escolares do município e dá outras 
providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MULUNGU DO 
MORRO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são 
conferidas por lei, e: 

CONSIDERANDO a lei 9.304/96 em seus artigos 12 (que trata da incumbência dos estabelecimentos de ensino 
elaborarem e executarem a proposta pedagógica), 13 (que trata da incumbência dos docentes de participar da 
elaboração da proposta pedagógica do estabelecimento de ensino), e 14 (que aponta para os sistemas de ensino na 
definição das suas normas de gestão democrática do ensino público na educação básica, o princípio da participação 
dos profissionais da educação na elaboração do projeto pedagógico da escola); 

CONSIDERANDO a lei federal 13.005/2015, que aprova o plano nacional de educação, de forma mais específica 
a estratégia 19.6 da meta 19 que trata sobre “estimular a participação e a consulta de profissionais da educação, 
alunos (as) e seus familiares na formulação dos projetos político-pedagógicos, currículos escolares, planos de 
gestão escolar e regimentos escolares;  

CONSIDERANDO a lei estadual nº. 13.559/2016, que aprova o Plano Estadual de Educação – PEE do Estado 
da Bahia de forma mais específica a estratégia 19.6 da meta 19  que trata sobre “ estimular a participação e a consulta 
a profissionais da educação, a estudantes e aos seus familiares para a formulação dos projetos político-pedagógicos, planos 
de gestão escolar e regimentos escolares, assegurando a participação dos pais e mães na avaliação do funcionamento da 
escola e no cumprimento do seu papel na formação das crianças e jovens; 

CONSIDERANDO a lei municipal nº. 38/2015, que aprova o Plano Municipal de Educação – PME do município 
de Mulungu do Morro, e a lei n° 079/2018 que altera metas da lei nº 38/2015, de forma mais específica na 
estratégia 19.6 da meta 19; 

CONSIDERANDO a Resolução CNE/CP nº 02 de 20 de dezembro de 2017 que aprovou a Base Nacional 
Curricular Comum; 

CONSIDERANDO o Parecer CEE nº. 196/2019 que aprovou o Documento Curricular Referencial da Bahia – DCRB; 

CONSIDERANDO a Resolução CEE nº 137/2019 que Fixa normas complementares para a implementação da Base 
Nacional Comum Curricular - BNCC, nas redes de ensino e nas instituições escolares integrantes dos sistemas de ensino, na 
Educação Básica do Estado da Bahia e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Resolução CME nº 01/2019 que aprova o Referencial Curricular Municipal – RCM; 

CONSIDERANDO a adesão do município ao Programa de Formação para (Re)elaboração dos Projetos-Político-
Pedagógicos nas Escolas dos Municípios Baianos, coordenador pela União Nacional dos Dirigentes Municipais 
de Educação, seccional do Estado da Bahia; 

CONSIDERANDO o compromisso por trabalhar em Regime de Colaboração, para oferta de uma educação 
pública de qualidade socialmente referenciada por processos democráticos; 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18D807FF0AEFFAF6AB5D18E95D35C9C3

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear Comitê Local de Gestão Colaborativa do Processo de (Re)Elaboração dos Projetos Políticos 
Pedagógicos das Unidades Escolares Municipais, composto pelas seguintes representações:  

Dirigente Municipal de Educação  
• Ana Lucia de Araújo Amador Rios   
 
Representantes da Equipe Técnica Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação 
 
• Claudia Pereira de Souza  
 Erica Argolo de Souza Sales  
 Maria de Fatima Leite de Melo 
 Maria de Jesus Pereira Marçal  
• Rosane Alves Sales 
 
 

Representante do Conselho Municipal de Educação  
• Cleiton Ferreira dos Santos 
 
 

Art.2º - São atribuições Comitê Local de Gestão Colaborativa do Processo de (Re)Elaboração dos Projetos 
Políticos Pedagógicos:  

I. Mobilizar a Comunidade Escolar para o processo de (re)elaboração do Projeto Político Pedagógico;  

II. Mobilizar, orientar a instituição e monitorar o trabalho dos Comitês Colaborativos de cada unidade escolar 
durante o processo formacional e de (re)elaboração do PPP; 

III. Validar o planejamento e cronograma de ações;  

IV. Disponibilizar materiais de estudo;  

V. Orientar e zelar pela ampla comunicação do processo;  

VI. Zelar pelo cumprimento das etapas subsequentes à (re)elaboração dos Projetos Políticos Pedagógicos. 
 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições 
em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

Mulungu do Morro - BA, 31 de março de 2022. 

                       

 

Ana Lucia de Araújo Amador Rios 

Secretário(a) Municipal de Educação 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18D807FF0AEFFAF6AB5D18E95D35C9C3

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Resolução

Conselho Municipal de Assistência Social de 
Mulungu do Morro/BA. 

RESOLUÇÃO N202/2022 DE 24 DE MARÇO DE 2022. 

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético Anual de 
Execução Físico-Financeira do Cofinanciamento Estadual do 
Sistema Único de Assistência Social - SUAS, Exercício 2021 . 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Mulungu do 
Morro- Bahia. no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia Geral 
Ordinária realizada em de 23 de Março 
de 2022, e 

CONSIDERANDO, a responsabilidade dos municípios na Política de Assistência Social 
e na Gestão do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), previstas no artigo 17 da 
NOS SUAS 2012; 

CONSIDERANDO, a Política Nacional de Assistência Social - PNAS aprovada pela 
resolução n° 145 de 15 de outubro de 2004, do CNAS; 

CONSIDERANDO, o Art. 30 da Lei Orgânica da Assistência Social- Lei 8.742/1993; 

RESOLVE: 

Art. 1°- Aprovar, por unanimidade, o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico­
Financeira do Sistema Único da Assistência Social 2021 , o qual é o instrumento de 
prestação de contas do cofinanciamento estadual dos serviços continuados de 
Assistência Social, pactuados entre o Governo Estadual e o Governo Municipal. 

Art.2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Mulungu do Morro-Bahia, 24 de Março de 2022. 

Oldeir Araujo da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C957D8589AAF31DA4FAD948D153D5007

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 021802/2022 

Dispensa nº 071/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa FABIO BATISTA DE SOUZA FBS, no valor global de 
R$ 13.000,00 (treze mil reais). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de móveis planejados para a 
cozinha do Hospital Municipal do Povo do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 90 (noventa) dias, 
contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 108/2022. 
Processo Administrativo nº. 021802/2022 

Dispensa nº 071/22.  
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato 
com a empresa FABIO BATISTA DE SOUZA FBS, no valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais). Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de móveis planejados para a cozinha do Hospital Municipal do Povo do 
Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 90 (noventa) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 022402/2022 
Dispensa nº 072/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa COPA 70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, no valor global 
de R$ 10.385,83 (dez mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos). Objeto: Aquisição de peças 
para manutenção dos ônibus e micro-ônibus escolares de placas OZU-9911, NZN-9152, PLO-7J12, NYS-6940 e OZO-
6265 para atender às demandas do Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do 
Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 109/2022. 
Processo Administrativo nº. 022402/2022 

Dispensa nº 072/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa COPA 
70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 10.385,83 (dez mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta 
e três centavos). Objeto: Aquisição de peças para manutenção dos ônibus e micro-ônibus escolares de placas OZU-
9911, NZN-9152, PLO-7J12, NYS-6940 e OZO-6265 para atender às demandas do Transporte Escolar da Rede 
Municipal de Ensino do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, iniciando-se a partir 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 02 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 012302/2022 
Dispensa nº 076/22.  

 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Comissão Permanente de Licitação, em favor de JOHNNY ARAÚJO BARBOSA DE SOUZA, no valor mensal de R$ 
480,00 (quatrocentos e oitenta reais), perfazendo o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 
Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua Heráclito Neto, 52, Centro, Mulungu do Morro/BA, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 150/2022. 
Processo Administrativo nº. 012302/2022 

Dispensa nº 076/22.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). JOHNNY ARAÚJO BARBOSA DE SOUZA, no valor mensal de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), 
perfazendo o valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado à 
Rua Heráclito Neto, 52, Centro, Mulungu do Morro/BA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 010203/2022 
Dispensa nº 077/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa FUNDACEM - FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES, no valor 
global de R$ 11.730,00 (onze mil e setecentos e trinta reais). Objeto: Prestação de serviços educacionais para 
qualificação necessária dos Gestores e servidores do Município, no curso que está sendo contratado: Curso de 
Licitações e Contratos Administrativos, pela Nova Lei de Licitações e Contratos – com “Formação em Agente de 
Contratação”, Com duração de 100 horas. Vigência: 03 (três) meses, contados a partir da data de assinatura do 
contrato. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 155/2022. 

Processo Administrativo nº. 010203/2022 
Dispensa nº 077/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
FUNDACEM - FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES, no valor global de R$ 11.730,00 (onze mil e setecentos e trinta 
reais). Objeto: Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores do 
Município, no curso que está sendo contratado: Curso de Licitações e Contratos Administrativos, pela Nova Lei de 
Licitações e Contratos – com “Formação em Agente de Contratação”, Com duração de 100 horas. Vigência: 03 (três) 
meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 
08 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 020203/2022 

Dispensa nº 079/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS EIRELI, no valor 
global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) Objeto: Aquisições de materiais esportivos para atender 
às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 09 de Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 162/2022. 

Processo Administrativo nº. 020203/2022 
Dispensa nº 079/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS EIRELI, no valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 
Objeto: Aquisições de materiais esportivos para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Vigência: Até 30 (trinta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
Mulungu do Morro/BA, 09 de Março de 2022. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77BF4B78D6B555EF08F652F21A4F831F

quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO 
DE MULUNGU DO MORRO e a empresa WILIAM MENEZES ALVES EIRELI. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA da Ata de Registro de Preços nº. 170/2021, referente ao Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais e serviços funerários para atender às demandas do Município de 
Mulungu do Morro/BA. Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021. Data de 
assinatura: 08 Março de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EF384016829D94ACE21A38A60BDD73D



quinta-feira, 31 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 236/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO 
DE MULUNGU DO MORRO e a empresa AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI. Objeto: Constitui objeto 
deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA da Ata de Registro de Preços nº. 236/2021, referente a aquisição 
de móveis e eletrodomésticos para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Em virtude da 
alteração qualitativa foi suprimido do valor total da ata a importância de R$ 0,05 (cinco centavos), passando o valor 
total consolidado de R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil e sem reais), para R$ 59.099,95 (cinquenta e nove mil 
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Origem: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 018/2021. Data de assinatura: 08 Março de 2022. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EF384016829D94ACE21A38A60BDD73D


		2022-03-31T15:30:12-0300




